
Protest proti plánované stavbě severní 
části silničního okruhu kolem Prahy 
Prima TV | 29.9.2008 | 17:45 | pořad: Minuty regionu - Praha 

Kristina CIROKOVÁ, moderátorka  
--------------------  
Docela rušno bylo ještě před pár minutami na Staroměstském náměstí v centru metropole. Asi 
tři sta lidí tam protestovalo proti plánované stavbě severní části silničního okruhu kolem 
Prahy. Nelíbí se jim, že by auta jezdila poblíž jejich domů a přes Chráněné přírodní území 
Drahaňskou rokli.  
 
Tomáš KUTIL, redaktor  
Petr POSPÍCHAL, redaktor  
redaktor  
--------------------  
Pískání a křik, lidé se sešli před kostelem sv. Mikuláše. Chtějí jediné - změnit plánovanou 
trasu městského okruhu tak, aby vedla dál severněji od Prahy.  
 
osoba  
--------------------  
Ta severní trasa je mnohem výhodnější z toho důvodu, že je levnější, hlavně zasahuje míň 
lidí, čili to není jenom ze sobeckého suchdolského hlediska.  
 
osoba  
--------------------  
Lokalita, která je v okolí Drahaňského údolí, vždyť jako je jich v celý Praze a v okolí Prahy 
velmi málo, čili myslím si, že to je obrovská chyba to zničit.  
 
Tomáš KUTIL, redaktor  
Petr POSPÍCHAL, redaktor  
redaktor  
--------------------  
Protestující chtějí dnešní akcí podpořit odvolání, které podali k ministerstvu pro místní rozvoj. 
To jediné může plánovanou trasu změnit. Zároveň sepisují petici, už ji podepsalo pět set lidí.  
 
osoba  
--------------------  
Město Praha, ministerstvo dopravy, ŘSD prosazují tu variantu jižní. Já se obávám, že za tím 
stojí i nějaké tlaky korupční, machinace s pozemky.  
 
Tomáš KUTIL, redaktor  
Petr POSPÍCHAL, redaktor  
redaktor  
--------------------  
Jestli se bude stavět podle původně projektované jižní trasy nebo ne, je teď na úřednících 
ministerstva pro místní rozvoj. Pokud by ustoupili a schválili severní trasu, kterou požadují 
demonstranti, znamenalo by to mimo jiné i zdržení celé stavby možná o několik let. Tomáš 
Kutil a Petr Pospíchal, televize Prima.  

http://imm.newtonmedia.cz/praha-mesto/detail-zdroj.asp?nm=Prima+TV

	Protest proti plánované stavbě severní části silničního okruhu kolem Prahy

